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Facciamo il punto sulla territorialità IVA dei servizi fieristici: attenzione alla corretta
applicazione di reverse charge e autofattura.

Territorialità IVA dei servizi fieristici

A regolamentare la territorialità dei servizi fieristici in

ambito internazionale è l’art. 7-ter del DPR 633/1972,

che stabilisce la regola generale sulla territorialità dei

servizi B2B:

“1. Le prestazioni di servizi si considerano

effettuate nel territorio dello Stato:  a) quando

sono rese a soggetti passivi stabiliti nel

territorio dello Stato;  b) quando sono rese a

committenti non soggetti passivi da soggetti

passivi stabiliti nel territorio dello Stato…”

In buona sostanza con questa nuova ed ultima

formulazione del citato articolo, non si va più a guardare il luogo di esecuzione della prestazione come

accadeva in precedenza, ma si considera solo il Paese di stabilimento del committente. Tuttavia vi sono

una serie di deroghe all’articolo 7-ter, una di queste è rappresentata dall’art. 7-qu

Abbonati per poter continuare a leggere questo articolo

Progettato e realizzato da professionisti, per i professionisti, ogni piano di

abbonamento comprende:

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 1
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

https://www.commercialistatelematico.com/articoli/author/samuele_granzotto


contenuti autorevoli, puntuali, chiari per aiutarti nel tuo lavoro di tutti i giorni

videoconferenza, per aggiornarti e ottenere crediti formativi

una serie di prodotti gratuiti, sconti e offerte riservate agli abbonati

due newsletter giornaliere

A partire da 15€ al mese Scegli il tuo abbonamento

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 2
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

/abbonamenti

